
       

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA N. 25, DE 31 DE MARÇO DE 2025 
 
 

O Pró-reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Sertão Pernambucano (IFSertãoPE), no uso da competência que lhe foi delegada pela 

Portaria Institucional nº 514, de 29 de maio de 2024, publicada no DOU em 03/06/2024, resolve: 

 
Art. 1º DESIGNAR comissão responsável pela revisão do Projeto Pedagógico do Curso (PPC) de  

Pós-Graduação lato sensu em Educação a Distância na Educação Profissional e Tecnológica (EPT), na 

modalidade de educação a distância, na modalidade EaD, dentro do Programa Universidade Aberta 

do Brasil(UAB) composta pelos seguintes membros: 

Matrícula  
SIAPE 

Servidor(a) Campus/Unidade 

2654534 Dayany Vieira Braga Teixeira Campus Petrolina 

1781676 Ana Patricia Frederico Silveira Campus Petrolina 

1814826 
Ângela Maiane de Macêdo 

Damasceno 
DEaD - Reitoria 

1928900 Danielle do Nascimento Lins DEaD - Reitoria 

1420954 
Eliza Georgina Nogueira Barros 

de Oliveira 
DEaD - Reitoria 

3406348 Max Robson Oliveira Santos DEaD - Reitoria 

  
Art. 2º A comissão possui prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão dos trabalhos. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

Petrolina (PE), 31 de março de 2025. 
 
 
 
 

Francisco de Assis de Lima Gama 
Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação 

 
 
 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
Rua Aristarco Lopes, 240, Centro, CEP: 56.302-100 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2390 (104) 

www.ifsertaope.edu.br | propip@ifsertaope.edu.br 
 

http://www.ifsertao-pe.edu.br/
mailto:propip@ifsertao-pe.edu.br

		2025-04-07T10:56:00-0300




